
1 
 

 
Dodatok č. 2 k Zmluve o Dielo  

Evidenčné číslo Objednávateľa: MAGSP1500002, Evidenčné číslo 
Zhotoviteľa:ZOD/14058/001 zo dňa 08.04.2015 

 
 

ZMLUVNÉ  STRANY 
 
Objednávateľ:    Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava 
     Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava 
Štatutárny zástupca:   JUDr. Ivo Nesrovnal, primátor 
 
Osoba oprávnená na rokovanie 
vo veciach zmluvných:   Mgr. Martin Maruška, riaditeľ 
 
Osoba oprávnená na rokovanie 
vo veciach technických:   Ing. Tatiana Kratochvílová, odborný garant projektu 
 
          
IČO:      00603481 
DIČ:      2020372596 
Bankové spojenie:   ČSOB, a.s. 
Číslo  účtu:    25828023/7500 
Číslo projektového účtu:  25922343/7500 
IBAN:     SK26 7500 0000 0000 2592 2343 
SWIFT:     CEKOSKBX 
Telefón:     02/ 59 356 506 
Fax:     02/ 59 356 609 
E-mail:     hdi@bratislava.sk 
(ďalej len "Objednávateľ")  
 
a 
 
Zhotoviteľ:     Združenie „ET R-S 2014“ 
 
 
Vedúci člen združenia:  TSS GRADE, a.s. 
     Dunajská 48, 811 08 Bratislava 
Štatutárny zástupca:   Ing. Dušan Chovanec, predseda predstavenstva a GR 
     Ing. Marek Choma, člen predstavenstva  
Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach zmluvných:  Ing. Dušan Chovanec, predseda predstavenstva a GR 
Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach technických:  Ing. Petr Vilímek, výrobný riaditeľ 
IČO:     35 802 723  
DIČ:     2020281571 
IČ DPH:     SK2020281571 
Bankové spojenie:   Slovenská sporiteľňa, a.s.    
Číslo účtu:    284653045/0900 
IBAN:     SK0309000000000284653045 
SWIFT/BIC:   GIBASKBX 
Spoločnosť je zapísaná v  Obchodnom registri Okresného súdu  Bratislava I, 

oddiel: Sa, vložka 5590/B  
E-mail:     info@tss.sk 
 
a 
 



2 
 

Člen združenia:    STRABAG Rail a.s. 
     Železničářská 1385/29, Střekov,  

400 03 Ústí nad Labem - Střekov  
Štatutárny zástupca:   Ing. Ondřej Novák, predseda predstavenstva  
                                         Ing. Luboš Tomášek, člen predstavenstva  
                                        Ing. Pavel Pechač, člen predstavenstva                                      
Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach zmluvných:  Ing. Luboš Tomášek , ekonomický vedúcí oblasti 
Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach technických:  Ing. Ľubomír Goňo, vedúci prevádzkovej jednotky 
IČ:     254 29 949  
DIČ:     CZ 254 29 949  
Spoločnosť je zapísaná v  Obchodnom registri vedenom Krajským súdom v Ústí 

nad Labem, oddiel B, vložka 1370 
Telefón:    +420/475 300 111 
Fax:     +420/475 300 100  
 
Oprávnená podnikať v SR prostredníctvom organizačnej zložky podniku zahraničnej osoby: 
 
     STRABAG Rail a.s., organizačná zložka 
     Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava 
Zapísaná:  Obchodný register Okresného súdu v Bratislave I, oddiel 

Po, vložka 1840/B 
IČ:     44 843 526 
DIČ:     4020235043 
IČ DPH:     SK4020235043  
Zastúpená:    Ing. Pavel Pecháč, vedúci organizačnej zložky  
Bankové spojenie:   TATRABANKA a.s. 
Číslo účtu:    2621225308/1100 
IBAN:     SK8011000000002621225308 
SWIFT:     TATRSKBXXXX 
 
 (ďalej len "Zhotoviteľ")  

 
 

Článok 1.  
Preambula 

 
1.1. Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc 

do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúc ich obojstranne dohodnuté 
podmienky, že uzatvárajú Dodatok č. 2 k Zmluve o Dielo, Názov Zmluvy o Dielo: 
Električková trať Radlinského – Štefanovičova 1. etapa (ďalej len „Zmluva“), 
uzatvorený podľa § 536 a  nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov a  postupom podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a  doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
na zhotovenie stavby: „Električková trať Radlinského - Štefanovičova 1. etapa“ 
a v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky.  

 
 
1.2. Zmluvné strany zároveň prehlasujú, že sa dohodli v zmysle zásad zmluvnej slobody 

a zmluvnej voľnosti, rovnakého postavenia Zmluvných strán na tomto Dodatku č. 2, č. 
dodatku: MAGSP1500002 k  Zmluve (ďalej len „Dodatok“) a jeho nasledovnom 
obsahu. 

 
1.3. Zmluvné strany týmto prehlasujú, že im nie sú známe žiadne prekážky, ktoré by 

bránili k uzavretiu tohto Dodatku. 
 



3 
 

Článok 2.  
Predmet Dodatku 

 
2.1 Predmetom tohto Dodatku k Zmluve je dohoda zmluvných strán o : 

 
a) zmene predpokladaného termínu ukončenia Zmluvy o dielo, zmena v podčlánku 

1.6 pododstavca 1.6.4 Osobitných zmluvných podmienok, 
b) zmena podčlánku 4.3 Osobitných zmluvných podmienok týkajúca sa personálnej 

zmeny vo funkcii hlavného stavbyvedúceho, 
 
a príslušných ustanovení Zmluvy tak ako je to uvedené v ďalších ustanoveniach tohto 
Dodatku.  

 
2.2. V podčlánku 1.6 (Zmluva o dielo) pododstavci 1.6.4 sa predpokladaný termín 

ukončenia Zmluvy o dielo mení z dátumu „do 30.09.2015“ na termín „do 31.10.2015“. 
 
2.3 V podčlánku 4.3 (Predstaviteľ Zhotoviteľa) sa z dôvodu personálnych zmien, ktoré 

nastali u Zhotoviteľa mení vo funkcii hlavného stavbyvedúceho „Jozef Holka – hlavný 
stavbyvedúci“ na „Ing. Martin Čupec – hlavný stavbyvedúci“. 

 
 

Článok 3.  
Záverečné ustanovenia 

 
3.1.  Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli upravené týmto Dodatkom ostávajú 

nezmenené. 
 
3.2.  Tento Dodatok je uzavretý dňom jeho podpísania obidvoma Zmluvnými stranami 

a právne účinky nadobúda v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. 
Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a súvisiacich platných právnych 
predpisov nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.  

 
3.3.  Dodatok je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch, z toho sú 4 (štyri) pre 

Objednávateľa a 2 (dve) pre Zhotoviteľa. 
 
3.4.  Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, že ho 

neuzatvárajú v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu 
s jeho obsahom ho podpisujú.  

 
V Bratislave, dňa...............................   V Bratislave, dňa .................... 
 
 
Objednávateľ :                                                     Zhotoviteľ : Združenie „ET R-S 2014“ 
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava TSS GRADE, a.s. 
Zastúpený      Zastúpený 
 
  
 
JUDr. Ivo Nesrovnal     Ing. Dušan Chovanec 
primátor      predseda predstavenstva 
 
        
 
 

Ing. Marek Choma 
       člen predstavenstva 
  
 



4 
 

STRABAG Rail a.s. 
Zastúpený 
 
 
Ing. Ondřej Novák 
predseda predstavenstva 
 
 

 
Ing. Pavel Pechač 
člen predstavenstva 


